
 

 

 

 

 

 

 

 السيره الذاتيه
 

 

 

 

         ذو الفقار نضال كاظم:    ـم ـــــــــالاســ

  ١٩٨٧ : تاريخ الميـلاد 

 مسلم  :   الديـــــــــــانة

 صيدلاي سريري:          صــالتـخـص

 تدريسي / كلية الصيدلة / جامعة بغداد:       ه ــــــالوظيف

 مدرس مساعد      الدرجة العلمية :

      كلية الصيدلة / جامعة بغداد:           عنوان العمل

 ٠٧٧٠٣٩٦٠٥٤٤العمل   :         هاتف

 thulfekarNkazam@copharm.uobaghdad.edu.iq كتروني :البريد إلال

 

 

 .أولاً : المؤهلات العلمية  

 

 التاريخ الكــليــــة  الجامعة  الدرجة العلمية 

 بكالوريوس

 

 ٢٠١٠ الصيدلة بغداد

 ٢٠١٧ الصيدلة بغداد الماجستير

 هالدكتورا

 

   

    أخرى

 

mailto:thulfekarNkazam@copharm.uobaghdad.edu.iq


 

 

 

 

 

 

 

 ثانياً : التدرج الوظيفي . 

 

 ثالثاً : التدريس الجامعي . 

 الى -من الفترة   الجامعة )المعهد / الكلية(  الجهة ت

 مستمر - ٢٠١٢ بغداد كلية الصيدلة  1

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

 

 

 

 لىا -الفترة من  الجهة الوظيفة ت

 ٢٠١٢-٢٠١٠ وزارة الصحة صيدلي 1

 ٢٠١٤ - ٢٠١٢ كلية الصيدلة / جامعة بغداد معيد 2

 ٢٠١٦ - ٢٠١٤ كلية الصيدلة / جامعة بغداد طالب ماجستير 3

 مستمر - ٢٠١٧ كلية الصيدلة / جامعة بغداد تدريسي 4

5    

6    



 

 

 

 

 

 

 

 رابعاً : المقررات الدراسية التى قمت بتدريسها. 

 ةـــــالسن ادةـــــالم مـــالقس ت

 مستمر - ٢٠١٢ مختبر الصيدلة السريرية الصيدلة السريرية 1

 مستمر - ٢٠١٢ تدريب مستشفيات الصيدلة السريرية 2

 ٢٠١٧ اخلاقيات صيدلة الصيدلة السريرية 3

 ٢٠١٨ صيدلة سريرية الصيدلة السريرية 4

 ٢٠٢٠-٢٠١٩ علاجات الصيدلة السريرية 5

 الصيدلة السريرية 6

 

 ٢٠١٦ مختبر المناطرة الدوائية

7    

8    

9   

 

 

 

 :التي أشرف عليها( الرسائل  ،الاطاريح  )خامساً:  

 السنــة مـــالقس ةرسالال الأطروحة  أو  اسم ت

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

 

 التي شارك فيها.العلمية والندوات المؤتمرات سادساً:  



 

 

 

 

 

 

 

 نوع المشاركة  هامكان أنعقاد ة ــالسن عنوان ال ت

) بحث / بوستر 

 حضور(

 محاضر مستشفى اليرموك ٢٠١١ مؤتمر الصيدلة السريرية 1

ندوات فرع الصيدلة  2

 السريرية

 مشارك كلية الصيدلة مستمر-٢٠١٢

3     

4     

5     

6     

7     

 

 . الاخرى سابعا : الأنشطة العلمية  

 الكليةخارج  داخل الكلية

المشاركة في الدورات العلمية لكلية الصيدلة 

 كمحاضر

 المشاركة في دورات نقابة الصيادلة

  

  

  

 

أو تطوير ثامنا: المشروعات البحثية فى مجال التخصص لخدمة البيئة والمجتمع  

 . التعليم

 السنة النشر محل أسم البحث ت

1 Gift Acceptance and Its Effect on 

Prescribing Behavior among Iraqi Specialist 

Physicians* 

 

Pharmacology & 

Pharmacy 

 

2014 

2 The reliability and accuracy of medical and 

pharmaceutical information that were given 

by drug companies through medical 

representatives to Iraqi physicians  

 

International Journal of 

pharmacy and 

pharmaceutical science 

 

2014 

3  Venous Thromboembolism Risk and 

Prophylaxis in Hospitalized Patients in Iraq  

 

J pharm Biomed 

Sci 

2016 

4 Knowledge, attitude, and practices of 

mothers toward starting of complementary 

feeding for their infants 

 

INTERNATIONAL 

RESEARCH 

JOURNAL OF 

PHARMACY 

 

2018 

5 TEGENERO CLINICAL TRIALS 

DISASTER  

 

International Journal of 

Current Research  

 

2019 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 .الهيئات العلمية المحلية والدولية عضوية  :تاسعا 

      

     

 شهادات التقدير.و  الجوائز كتب الشكر ، عاشراً:  

 السنة الجهة المانحة  كتاب الشكر او الجائزة أو الشهادة ت

 ٢٠١٢ - ٢٠١٠ مستشفى اليرموك التعليمي ٧كتب شكر من وزارة الصحة عدد  1

 ٢٠١٩ - ٢٠١٢ كلية الصيدلة جامعة بغداد كتب شكر من كلية الصيدلة جامعة بغداد 2

 ٢٠٢٠-٢٠١٦ جامعة بغداد ٢كتب شكر جامعية عدد  3

 ٢٠١٩- ٢٠١٢ كلية اليرموك الجامعة ٢كتب شكر جامعية عدد  4

 ٢٠١٩ كلية الاسراء الجامعة ١كتب شكر جامعية عدد  5

وزارة التعليم العالي و البحث  ١تب شكر وزارية عدد ك 6 

 العلمي

٢٠٢٠ 

 

 

 

 .أو المترجمة الكتب المؤلفة: حادى عشر 

 سنة النشر أسم الكتاب ت

1   

2   

3   

4   

5   

6   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 ات .ــثاني عشر :اللغ 

        العربية      

       الانجليزية       

  

 

 

 

 

 

   CD يتم تسليم نسخة على  


